
Entsorgung/Wertstoffhof
Buschhausener Straße 144
46049 Oberhausen
Telefon: 0208/8578-4721

Wertstoff-/Abfallart
Preis pro

Stück oder m³
Kleinmengen-

pauschale
PKW/

Kofferraum *
PKW/

Kombi **
Klein-

anhänger

5,00 €

Akten (datengesichert/Vernichtung nach BDSG)
Altholzkategorie A2/A3
(z.B. Leimholzplatten, Möbel ohne PVC-Anteile, Innentüren, Kanthölzer, 
Stammholz, etc.(unbehandelt))

5,00 €

Altholzkategorie A4 mit schädlichen Verunreinigungen wie 

Preisliste
gültig ab 01.07.2015

Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Mi, Fr.:
Donnerstag:   
Samstag:       

 1
08:30 - 16:30 Uhr
08:30 - 18:00 Uhr
08:00 - 14:00 Uhr      

Klein-
transporter

9,00 € 19,00 € 35,00 € 55,00 €

Hausmüll in Säcken (bis max. 120 Liter) Stck.
(Renovierungsabfälle, Tapetenreste etc. 15,50 € 31,00 € 77,00 € 115,00 €

Altholzkategorie A4 mit schädlichen Verunreinigungen wie 
Holzschutzmittel
(z. B. Bahnschwellen, imprägniertes Holz aus dem Aussenbereich wie Fenster, 
Aussentüren, Zaunelemente, Dachsparren, etc.)

20,00 €

Altreifen LKW mit Felge/ Stck. 18,50 €

Altreifen LKW ohne Felge/ Stck. 9,50 €

Altreifen PKW mit Felge/ Stck. 5,50 €

Altreifen PKW ohne Felge/ Stck. 4,00 €

Autobatterien LKW/ Stck. 9,00 €

Autobatterien PKW/ Stck. 5,00 €

Batterien Motorroller/ Stck. 3,00 €
2,00 €

kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

26,00 €

5,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

13,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

19,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

51,50 € 103,00 € 256,50 € 385,00 €

Bauschutt (sortenreines mineralisches Naturprodukt ohne Fremdanhaftungen)
wie z.B. Sand-, Kalk-, Bims-, Klinker-, Back- , Natur-, Pflaster-, Blocksteine, Naturschiefer, Putz, Ziegel, 
Mauer, Beton und Betonbruch, Schutt, Ziegel, Marmor, Toilettenschüsseln, Waschbecken, Pissoirs,
Fliesen, Kacheln, Straßenbruch, Feinsteinzeug, Mörtel- und Mörtelreste
Baumischabfälle (wie z.B. Gas-, Poren oder Glasbausteine, (Ri-)Gipsplatten, Dämmstoff, Fenster, Türen Tapeten, 

Boden und Steine 4,00 €

Altelektrogeräte, alle Sammelgruppen, unberaubt
2,00 €

kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

Grünabfälle pro Sack bis max. 120 Liter
1,50 €

kostenfrei für 
Bürger aus OB ***

Gewerbeabfälle ( Abfälle aus dem Gewerbe)

Flaschenglas im Rahmen des Dualen Systems
LVP/ (Verpackungsmaterial grüner Punkt)

Pappe, Papier, Kartonagen 

Folien: transparent, sauber

70,00 €9,50 € 26,50 € 41,50 €

56,00 € 140,00 € 253,00 €

308,00 €

42,00 €

5,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

12,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

25,00 €
kostenfrei 
für Bürger 
aus OB ***

41,50 € 82,50 € 205,50 €

5,00 € 22,50 €

kostenfrei

kostenfrei

kostenfrei

kostenfrei

kostenfrei

Grünschnitt, lose (kompostierbare Abfälle 

z.B. Baum-, Strauch-, Heckenschnitt, Zweige und Äste <15cm Ø, Wildkraut, Rasenschnitt, Blumen, Laub)

Baumischabfälle (wie z.B. Gas-, Poren oder Glasbausteine, (Ri-)Gipsplatten, Dämmstoff, Fenster, Türen Tapeten, 
Strohmatten, Kabel, Rohre aus PVC, Altschrott wie Heizkörper, Moniereisen und Metallwannen)

Folien: transparent, sauber

Folien: bunt, unsauber 3,00 €

Schrott/Metall
9,50 €

kostenfrei für 
Bürger aus OB ***

Sperrmüll/ für OB Bürger kostenfrei 5,00 €
Asbesthaltige Baustoffe (Kleinteile), 
z.B. Blumenkasten, Sack bis max. 120 Liter

9,00 €

Asbesthaltige Baustoffe (verpackt in Big Bag)

Teerpappe

Dämmmaterial pro Sack bis max. 120 Liter 7,50 €

Preise incl. Mehrwertsteuer        Stand: 22.06.2015

 * PKW/Kofferraum = nur Kofferraumbefüllung (Berechnungsbasis ist 1x 240 ltr Müllgefäß)

22,50 € 56,00 € 140,00 € 253,00 €

8,00 € 15,50 € 31,00 € 51,50 €

21,00 € 52,00 € 153,00 € 208,50 €

46,50 € 108,00 € 236,00 € 308,00 €

41,50 € 82,50 € 205,50 € 308,00 €

kostenfrei

kostenfrei
Styropor, je cbm
(sortenrein aus dem Renovierungs-/Dämmbereich, frei von Fremdanhaftungen)

=
=

** PKW/Kombi = Ladefläche des Pkw bzw. Kofferraum + Rücksitzbank; (Berechnungsbasis 2,5 x 240 ltr Müllgefäß)

*** kostenfreie Anlieferung: ab dem 01.07.2015 ist für Bürger/Innen aus Oberhausen die Anlieferung in haushaltsüblichen Mengen (bis max. Kleinanhänger) von Bauschutt, Grünschnitt und Styropor kostenfrei.

=


